
 
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 

Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 97 

in data 27/09/2024 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 
LETTERA C) DEL D.LGS. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO 
DI SERVIZI DI GESTIONE DELLA CASA ALBERGO E CENTRO DIURNO 
INTEGRATO IN VIA SAN SEBASTIANO N.5-8 - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
PREMESSO che la sottoscritta ha assunto la Responsabilità del Servizio ed il connesso potere di adottare atti 
di gestione;  
 
VISTI i prescritti e sotto riportati pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente, espressi ai 
sensi del comma 5 dell’art.153 del T.U.E.L. n.267/2000; 
 
VISTE: 

- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario per il 
triennio 2024-2026; 

- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 03/09/2024 con la quale venivano approvati gli atti 
relativi alla procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. 
per l’affidamento dell’appalto di servizi di gestione della casa albergo e centro diurno integrato in via San 
Sebastiano n. 5-8; 
 
RICHIAMATI gli articoli n. 51 e n. 93 del D.Lgs. 36/2023 relativi alla Commissione giudicatrice; 
 
VISTO il disciplinare della procedura in oggetto che precisa che l’esame delle offerte viene effettuato da una 
Commissione nominata con determinazione del Responsabile del Servizio, dopo la scadenza del termine di 
presentazione delle offerte; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 26 settembre 2024 alle ore 12.00 
e che, pertanto, si può procedere alla nomina dei commissari e alla costituzione della commissione giudicatrice; 
 
RITENUTO di individuare, quali componenti della predetta Commissione, i seguenti soggetti: 
 

- PRESIDENTE: Dott.sa Angela Giovanna 
Natale – Vice Segretario del Comune di Pieve 
del Cairo; 
 

- COMPONENTE ESPERTO: Dott. Enrico Dusio – Direttore Generale ASP Basso Lodigiano; 
 

- COMPONENTE: Geom. Gabriele Moro - Funzionario di 
E.Q. Servizio Tecnico del Comune di Pieve del Cairo; 

 
DI NOMINARE quale segretario verbalizzante il Geom. Gabriele Moro; 
 
DATO ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, 
ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 93 del 
D.Lgs. 36/2023; 
 



DI STABILIRE per il componente esterno un rimborso spese nella misura massima di € 500,00 complessivi da 
determinarsi applicando le tariffe chilometriche ACI in base alle distanze effettivamente percorse; 
 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini di cui all'art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. 36/2023; 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il Bilancio di previsione 2024-2026, esecutivo; 

 
DETERMINA 

 

1. DI NOMINARE, per le motivazioni espresse in premessa ed ai sensi dell’articolo 93 del D.Lgs. n. 
36/2023, la commissione giudicatrice della procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lettera c) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per l’affidamento dell’appalto di servizi di gestione della casa 
albergo e centro diurno integrato in via San Sebastiano n. 5-8, come segue: 
 

- PRESIDENTE: Dott.ssa Giovanna Natale; 

- COMPONENTE ESPERTO: Dott. Enrico Dusio; 

- COMPONENTE: Geom. Gabriele Moro; 

 

2. DI NOMINARE segretario con funzioni di verbalizzazione il Geom. Gabriele Moro; 
 

3. DI DARE ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno 
dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità 
di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023; 
 

4. DI STABILIRE che la commissione si insedierà il giorno 27/09/2024, alle ore 09.30, presso la sede 
municipale; 
 

5. DI STABILIRE per il componente esterno un rimborso spese nella misura massima di € 500,00 
complessivi, da determinarsi applicando le tariffe chilometriche ACI in base alle distanze effettivamente 
percorse, assumendo il relativo impegno di spesa al capitolo 100011 del bilancio di previsione 
2024/2026 – esercizio 2024; 
 

6. DI TRASMETTERE la presente ai rispettivi interessati per gli atti dovuti e conseguenti;  
 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune. 
 

PARERI ED IMPEGNI:  
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 con N. 
Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario  
 
(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  
 

 
 

La responsabile del Servizio 
(Beccaria Ambrogia) 

Documento firmato in originale  
 
 
 
 
 
Pubblicazione n. 557 del 05.12.2024 


